

Forslag til organisering af det kriminalpræventive samarbejde mellem kommune og politi.

I Lokalrådet er besluttet, at der skal ses på nuværende struktur og organisering vedrørende det kriminalpræventive samarbejde mellem kommune og politi.

I første del er beskrevet indhold i og formål med de respektive råd og udvalg.

I anden del er beskrevet medlemsrepræsentation i de respektive råd og udvalg.

I tredje del er konsekvenserne af forslagene kort beskrevet.

Indhold i og formål med de respektive råd og udvalg.

Kredsrådet er øverste samarbejdsorgan og fastsætter årlige indsatsområder og aktiviteter, som alle Lokalråd skal arbejde med at udmønte i Handleplan.

Lokalrådene for kommuner og politi er det operationelle forum for lokalsamarbejdet og har ansvaret for den nærmere udmøntning af de af kredsrådet udpegede indsatsområder, ligesom lokalrådene løbende orienterer kredsrådet om status på de i samarbejdsplanen iværksatte aktiviteter. Der findes andre lokale tiltag, som ikke er nævnt i samarbejdsplanen. De er ikke glemt, men samarbejdsplanen og kataloget over aktiviteter skal sætte sig spor i det daglige arbejde, både det forebyggende og reaktive arbejde. Planen er fundamentet for at kursen holdes.

Lokalrådene skal endvidere sikre en tæt kontakt til lokalsamfundet og derigennem fremme det kriminalpræventive og kriminalitetsbekæmpende arbejde.

Lokalrådene består som udgangspunkt af lederen af lokalpolitiet (formand), politiuddannet medarbejder fra forebyggelsesområdet, fagchefer eller direktører fra kommunen, udvalgte faglige medarbejdere fra det forebyggende og kriminalitetsbekæmpende arbejde samt en sekretær.

Lokalråd + er den lokale kriminalpræventive enhed og består af alle de personer, der i det daglige beskæftiger sig med at forebygge kriminalitet. I Varde kommune dækker Lokalråd + forebyggende tiltag vedrørende borgere op til 25 år, da dette er sammenhængende med de generelle organisatoriske og samarbejdsrelationer.

Lokalråd + tager pulsen på kriminalitetssituationen i lokalområdet, så problem-, risiko- og udviklingsområder spottes så tidligt, at der kan sættes målrettet ind overfor disse, og problemerne løses ved en forebyggende indsats og ellers ved en hurtig, målrettet, tværfaglig indsats i behandlingsog/ eller strafforfølgende øjemed med henblik på at eliminere problemet effektivt.

Lokalråd + oplyser om trends blandt børn og unge, så både lokal- og kredsråd kan blive klædt på til en faglig debat om udviklingen i lokalområdet aktuelt og på sigt for til stadighed at være i stand til at tilrettelægge den forebyggende indsats så hensigtsmæssigt, at fødekæden til det kriminelle miljø brydes, og antallet af unge, der havner i kriminalitet, begrænses mest muligt.

Lokalråd + kommer med anbefalinger til løsning af aktuelle problemstillinger i lokalområdet og vil i langt de fleste tilfælde også aktivt kunne bidrage til løsning af problemstillinger både med viden, personale- og økonomiske ressourcer.

Lokale SSP arbejdsudvalg følger skoledistrikterne og består af relevante repræsentanter fra skole, SSP, politi og Børn & Familie

Medlemsoversigt over lokalrådene og SSPnetværk i Varde kommune

Lokalrådet

Navn	Funktion	Tlf.	E-mail
Formand Lars Bjerregaard	Leder NordVest		
Næstformand?	(vælges blandt deltagerne)		
Karsten Aaskov	Leder af Beredskabsstationen Varde		
Berit Østergaard	Chef for Børn & Familie		
Gitte Eskesen	Chef for Social & Handicap		
Margit Thomsen	Chef for Sundhed og Forebyggelse		
vakant	Chef for Jobcenter Varde		
Karsten Rimmer	Chef for Kultur og Fritid		
Toke Knudsmark	Ungdomsskoleinspektør		
Bjarne Fly	Chef for Vej og Park		
Karen Mortensen	Skolechef		
Bettina Jørgensen	Sekretariatsbistand		
vakant	Kriminalforsorgen		
Christian Østergaard	Det Kriminalpræventive Sekretariat – ad hoc medlem		

Lokalråd+

Navn	Funktion	Tlf.	E-mail
Formand Karsten Aaskov	Leder af Beredskabsstationen Varde		
Næstformand?	(vælges blandt deltagerne)		
Peter Josephsen	Teamleder Tidlig Indsats		
Jens Peter Olesen	Ungdomsskoleleder		
Louise Thastrup	Leder af Tværgående Ungeindsats		
Henrik Nielsen	Afdelingsleder Team Udvikling Jobcenter		
Liselotte Santarelli	Afdelingsleder Social & Handicap		
Jeanette Elbæk	Leder fra Center for Sundhedsfremme		
Lars Offersen	Skoleleder		
Tina A. Hansen	Politisk repræsentant for Byråd		
Søren Laulund	Politisk repræsentant for Byråd		
Adhocmedlemmer	F.eks Fra Teknisk afdeling Fritid og Kultur, skole, overordnede foreningsrepræsentanter fra idrætslivet. · Overordnede repræsentanter fra arbejdstagere, arbejdsgivere,		

	bolig- og borgerforeninger. · Overordnede repræsentanter fra foreningslivet i øvrigt (spejdere m.v.). · Lokale repræsentanter fra offerrådgivningen, hjælp voldsofre, krisecentre, Natteravne og behandlingsinstitutioner.		
xx	Sekretariatsbistand		

SSP og SSP+ (Fælles SSPorgan for unge op til 25 år. Formål er at drøfte konkrete kriminalitetsforebyggende tiltag, også på individniveau)

Navn	Funktion	Tlf.	E-mail
Formand Kåre Jensen	Lokalbetjent Varde politi		
Næstformand?	(Vælges blandt deltagerne)		
Torben Berthelsen	SSPmedarbejder. Ungdomsskolen		
Sigrid Wille	SSPmedarbejder. Ungdomsskolen		
Finn W. Kristensen	SSPmedarbejder. Ungdomsskolen		
Glenn Olesen	Forebyggelseskonsulent Center for sundhedsfremme		
Keld Nyland	Socialrådgiver Social & Handicap		
xx	Socialrådgiver Jobcenter		
xx	Medarbejder UU		
Xx	Socialrådgiver Børn og Familie		
xx	Medarbejder Kriminalforsorgen		
xx	Sekretariatsbistand		

Konsekvenser af ny struktur:

- Omlægning af eksisterende Lokalråds sammensætning: repræsentanter på chefniveau
- Omlægning af eksisterende Lokalråd + sammensætning: repræsentanter på afdelingslederniveau fra forvaltningerne samt foreninger mv.
- Oprettelse af ny organisering vedr. SSP og SSP+: repræsentanter på medarbejderniveau.
- Tværgående opgaver og tiltag aftalt i regi af Koordinerende Misbrugsteam forankres fremadrettet i hhv. Lokalråd og Lokalråd+ afhængig af indhold.
- Udvidelse med et samlet SSP og SSP+ udvalg samtidig med justering af repræsentation i Lokalråd +vil give mulighed for i højere grad at inddrage foreninger mv. i Lokalråd + arbejdet samt give mulighed for flere initiativer mellem Lokalråd og Lokalråd +.